TU VIỆN TRÚC LÂM – TÂY THIÊN

Kính thưa quý đạo hữu gần xa,

Thế là 365 ngày của năm Nhâm Dần-2022 đã khép lại nhẹ nhàng sau gần ba năm biến động bởi đại dịch Covid-19. Bao khủng hoảng, lo sợ đã qua và chúng ta đang chuẩn bị đón mừng năm mới Quý Mão-2023 với nhiều niềm tin và hy vọng. Bởi vì “*Trời con để có hôm nay, tan sương đầu ngõ vén mây giữa trời*”. Hay là “*Sau cơn mưa trời lại sáng*”. Quả thật như vậy, chúng ta còn có được ngày hôm nay để sống, nhìn thấy nhau, lắng nghe nhau là một may mắn, một phép lạ.

Kính gửi đến đại chúng câu đối Tết và cánh thiệp chúc Xuân năm nay, nguyện cầu hồng ân Tam Bảo chứng minh và gia hộ cho quý vị cùng gia đình năm mới thân tâm thường khỏe nhẹ, bình an, hạnh phúc, đầy đủ thuận duyên trong công việc hằng ngày.

Câu đối Tết Quý Mão – 2023 được trang trí nơi chánh điện Trúc Lâm

Chấp tay đón mừng Xuân mới cầu quốc thái dân an Đồi chứa chan hạnh phúc.

Trang nghiêm chào vui ngày Tết nguyện Phật Pháp trường minh Đạo thám tình an lạc.

cuối năm Nhâm Dần – 2022

Tu viện Trúc Lâm,

kính bạch